IEEPCO, la inscripción retroactiva al Instituto Mexicano del 
Seguro Social de los demandantes, se realizó una 
adecuación presupuestal consistente en traspasar recursos 
a la partida presupuestal “SENTENCIAS Y 
RESOLUCIONES JUDICIALES” por un monto de 
$7’045,267.58 (Siete millones cuarenta y cinco mil 
doscientos sesenta y siete pesos 58/100 M.N.), cantidad 
que se estima será la necesaria para cumplir con la 
sentencia referida, la cual a la fecha se encuentra en vías 
de cumplimiento. 

En ambos casos, es de resaltar que los recursos necesarios para el cumplimiento 
de las sentencias, tienen su origen en economías generadas en el ejercicio del gasto